СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА ИМЕНИ К. ЛИБКНЕХТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 98
Четырнадцатого заседания Собрания депутатов
поселка имени К. Либкнехта (6 созыва) Курчатовского района
От «26» декабря 2017 г.

О плане социально-экономического

развития поселка имени К.Либкнехта

Курчатовского района Курской области на 2018 год

Заслушав и обсудив информацию заместителя Главы поселка имени К.Либкнехта Поедайлова А.Н. о плане социально-экономического развития поселка имени К.Либкнехта на 2018 год,

Собрание депутатов поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района

РЕШИЛО:
1. Утвердить план социально-экономического развития поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области на 2018 год (Приложение №1).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Собрания депутатов

поселка имени К.Либкнехта
Курчатовского района

 А.Ю.Древоленко

Глава поселка имени К. Либкнехта
Курчатовского района                                                                                        А.М.Туточкин
Приложение № 1

Утверждено решением собрания депутатов

поселка имени К. Либкнехта № 98
от «26» декабря 2017 года.

ПЛАН

социально – экономического развития

поселка имени К. Либкнехта на 2018 год.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма

Расходов

тыс. руб
	Источник

финансирования
	Исполнитель
	 Отметка о выполнении

	1. Водоснабжение и водоотведение, теплоснабжение

	1.1.
	Очистка шахтных колодцев 3 шт. и благоустройство

	10 тыс. руб.
	Бюджет поселка
	Администрация

До 01.10.2017 г.

	1.2.
	Ремонт водопроводных сетей:

- от водозабора (Октябрьская)

до ул. З.Х. Суворова;

	500000 тыс. руб.
	ООО «Водоканал»
	ООО «Водоканал»

До 01.10.2018 г.

	1.3.
	Оплата проекта на строительство тепловых сетей
	1689 000 тыс. руб.
	Бюджет поселка
	Администрация

До 01.05.2018 г.

	2. Строительство и ремонт дорог и тротуаров

	2.1.
	Грейдирование  грунтовых дорог, зимняя чистка
	220 тыс. руб.
	Бюджет поселка
	Администрация

До 01.11.2018 г.

	2.2.
	Ямочный ремонт дорог
	420  тыс. руб.
	Бюджет поселка
	Администрация

До 01.10.2018 г.

	2.3.
	Асфальтирование дорог

	670 тыс. руб.

	Бюджет поселка
	Администрация

До 01.11.2018 г.

	2.4.
	Установка дорожных знаков 30 шт., искусственных неровностей, разметка пешеходных переходов  по улицам в соответствии с дислокацией дорожных знаков поселка
	200 тыс. руб.
	Бюджет поселка
	Администрация

До 01.11.2018 г.

	2.5.

	Оформление дорог в муниципальную собственность

	200 тыс. руб.
	Бюджет поселка
	Администрация

До 01.11.2018 г.

	3. Газификация поселка

	3.1.
	Поквартирное отопление многоквартирных домов

	Средства населения
	Администрация

До 01.11.2018 г.

	4. Освещение

	4.1.
	Замена ламп освещения на энергосберегающие.

Ремонт уличного освещения.

	50 тыс. руб.
	Бюджет поселка
	Администрация

В течение года

	4.2.
	Обслуживание уличного освещения (за год)
	770   тыс. руб.
	Бюджет поселка
	Администрация

В течение года

	5. Землеустройство поселка

	5.1.
	Упорядочение использования и оформления в собственность  МО земельных участков: - для огородничества, под гаражи, учреждения, предприятия,
 под строительство жилых      домов,

 кладбища.
	200 тыс. руб.
	Бюджет поселка
	Отдел администрации поселка

До 01.12.2018 г.

	                                                                6. Муниципальное имущество

	6.1.
	Подготовка документации и регистрации права собственности на канализационные сети

	100 тыс. руб.
	Бюджет поселка
	Отдел администрации поселка

В течение года

	7. Благоустройство поселка

	7.1.
	Благоустройство парка и центральной площади:

Вырубка поросли, посадка деревьев, ремонт освещения
	150 тыс. руб.
	Бюджет поселка
	Администрация

До 01.10.2018 г.

	7.2.
	Благоустройство детских площадок.

Завоз песка, ремонт снарядов

	20 тыс. руб.

30 тыс. руб.

	Бюджет поселка
	Администрация

До 01.11.2018 г.

До 01.06.2018 г.

	Обкашивание обочин, скверов
	10 тыс. руб.
	Бюджет поселка
	Администрация

До 01.10.2018 г.

	7.3.
	Благоустройство пляжа:

- устройство смотровой вышки;

- обновление спасательного инвентаря.

	20 тыс. руб.

20 тыс. руб.

10 тыс. руб.
	Бюджет поселка

Бюджет области
	Администрация

До 20.05.2018 г.

	7.4.
	Выпиловка аварийных деревьев:

	50 тыс. руб.
	Бюджет поселка
	Администрация

До 01.12.2018 г.

	7.5.
	Посадка деревьев:

- парк

- сквер ул. Ленина

- сквер по ул. Кр. Площадь

- сквер по ул. З.Х.Суворова

благоустройство цветников:

- ул. З.Х.Суворова

- ул. Мира

- ул. Кирова

- ул. Ленина

- парк
	10 тыс. руб.
	Бюджет поселка
	Администрация

До 01.05.2018 г.

	7.6.

7.7.
	Содержание бригады по благоустройству.

Ликвидация несанкционированных мусоросборников
	580 тыс. руб.

180 тыс. руб.
	Бюджет поселка
	Администрация

В течение года

До 01.12.18 г.

	8. Реализация программы  «Жилище»

	8.1.
	Программа переселение граждан из аварийного жилья (185 ФЗ)
	Согласно списка аварийных домов
	Бюджет РФ

+софинансирование
	В течение года

	9.Развитие спортивно - массовой  работы

	9.1
	Содержание  хоккейной коробки
	20 тыс. руб.
	Бюджет поселка
	В течение года

	9.2
	Приобретение спортивного инвентаря
	40 тыс. руб.
	Бюджет поселка
	В течение года

	9.3
	Организация футбольной команды для участия в чемпионате области по футболу.
	40 тыс. руб.

	Бюджет поселка
	В течение года

10. Соцсфера
	10
	Ремонт придомовой территории и строительство тротуаров в парке (программа «Современная городская среда»)
	200000 тыс. руб.
Софинансирование
	Бюджет поселка
	Администрация до 01.11.2018 г.

	10.1
	Строительство котельной по ул. Октябрьской
	Софинансирование 6500000 тыс.руб.
	Бюджет поселка
	Администрация до 01.12.2018 г.

Председатель Собрания депутатов

поселка имени К.Либкнехта

Курчатовского района

 А.Ю.Древоленко

 Глава администрации поселка

 имени К. Либкнехта Курчатовского района                                            А.М.Туточкин